МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 декабря 2021 года

№ 45-VII ДГ

О внесении изменений в некоторые

решения представительного органа

муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности», рассмотрев документы, представленные Администрацией

города по приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы города от 01.06.2020 № 585-VI ДГ

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2021 год

и плановый период 2022 – 2023 годов» (в редакции от 28.10.2021

№ 4-VII ДГ) следующие изменения:

1)  в части 3 решения слова «Красноярову Н.А.» заменить словами

«Слепова М.Н.»;

2) абзацы шестой – восьмой приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«В 2021 – 2023 годах планируется преобразование в хозяйственное

общество одного муниципального унитарного предприятия, продажа трёх

пакетов акций, четырёх объектов недвижимого имущества и 32 объектов

движимого имущества. Продажа объектов будет осуществляться исходя

из потребностей формирования доходной части, источников финансирования

дефицита местного бюджета, в том числе:

в 2021 году – продажа одного пакета акций;

в 2022 году – продажа двух пакетов акций, трёх объектов недвижимого

имущества и тридцати двух объектов движимого имущества»;

3) строки 1 и 1.1 приложения 1 к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов

2

признать утратившими силу;

4) приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов дополнить после

строки 2.1 строками 2.2, 2.2.1 – 2.2.32, 2.3 следующего содержания:

2.2. Банно-

прачечный

комплекс № 1

Ханты-

Мансийский

автономный

округ – Югра,

город Сургут,

улица

Декабристов,

дом 11

Нежилое 86:10:0101020:140

2.2.1. Движимое

имущество:

панель ЩО-70-

1-36У3

со счетчиком

Меркурий

2.2.2. Движимое

имущество:

насос К 45/30

2.2.3. Движимое

имущество:

насос К 45/30

2.2.4. Движимое

имущество:

насос К 45/30

2.2.5. Движимое

имущество:

шкаф пожарный

ШП-310 нок

левый

2.2.6. Движимое

имущество:

шкаф

пожарного

крана ШПК-310

2.2.7. Движимое

имущество:

шкаф

пожарного

крана ШПК-310

2.2.8. Движимое

имущество:

шкаф

пожарного

крана ШПК-310

2.2.9. Движимое

3

имущество:

шкаф

пожарного

крана ШПК-310

2.2.10. Движимое

имущество:

шкаф

пожарного

крана ШПК-310

2.2.11. Движимое

имущество:

насос Гном

10/10,53 /10

2.2.12. Движимое

имущество:

панель ЩО-70-

1-09У3-13-

2504.2

2.2.13. Движимое

имущество:

панель ЩО-70-

1-09У3-13-

2504.3

2.2.14. Движимое

имущество:

щит ВРУ8-3Н-

102-31УХЛ4

ЩАО

2.2.15. Движимое

имущество:

щит ВРУ8-3Н-

302-31УХЛ4

ЩО

2.2.16. Движимое

имущество:

шкаф учета

электрической

энергии

2.2.17. Движимое

имущество:

насос ГВС IL

65/140-7.5/2

2.2.18. Движимое

имущество:

4

насос ГВС IL

65/140-7.5/2

2.2.19. Движимое

имущество:

пожарно-

охранная

сигнализация

БПК Сандуны

2.2.20. Движимое

имущество:

электрокаменка

Harvia 26 кВт

Profi

2.2.21. Движимое

имущество:

блок

управления

С-260-34к

к каменкам

2.2.22. Движимое

имущество:

электрокаменка

Harvia 26 кВт

Profi

2.2.23. Движимое

имущество:

блок

управления

С-260-34к

к каменкам

2.2.24. Движимое

имущество:

печи д/сауны

2.2.25. Движимое

имущество:

счетчик ВСХ-50

в комплекте

2.2.26. Движимое

имущество:

теплосчетчик

СТ-50

в комплекте

2.2.27. Движимое

имущество:

5

теплосчетчик

СТ-50

в комплекте

2.2.28. Движимое

имущество:

регулятор

температуры

ЦР-8001/2

2.2.29. Движимое

имущество:

шкаф учета

энергоресурсов

ГВС

2.2.30. Движимое

имущество:

парогенератор

ПЭЭ-50/100

с регулятором

температуры

2.2.31. Движимое

имущество:

парогенератор

ПЭЭ-50/100Н

2.2.32. Движимое

имущество:

телефонная

станция АТСК

16010

2.3. Земельный

участок

Ханты-

Мансийский

автономный

округ – Югра,

город Сургут,

микрорайон 7,

улица

Декабристов,

дом 11

Под

банно-

прачечный

комплекс

№ 1

86:10:0101020:37

5) приложение 3 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов дополнить

строкой 2.2 следующего содержания:

2.2. Открытое акционерное

общество «Сургутгаз».

Российская Федерация,

Обыкновенные 904 8,5 904 8,5

6

Тюменская область,

Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г. Сургут, ул. Маяковского,

14а, строение 1

2.  Внести в решение Думы города от 28.05.2021 № 746-VI ДГ

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2022 год

и плановый период 2023 – 2024 годов» (с изменениями от 02.12.2021

№ 27-VII ДГ) следующие изменения:

1)  в части 3 решения слова «Красноярову Н.А.» заменить словами

«Слепова М.Н.»;

2)  абзацы пятый и шестой приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«В 2022 – 2024 годах планируется преобразование в хозяйственные

общества трёх муниципальных унитарных предприятий, продажа двух

пакетов акций, четырёх объектов недвижимого имущества и 32 объектов

движимого имущества. Продажа объектов будет осуществляться исходя

из потребностей формирования доходной части, источников финансирования

дефицита местного бюджета, в том числе:

в 2022 году – продажа двух пакетов акций, трёх объектов недвижимого

имущества и 32 объектов движимого имущества»;

3)  приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов дополнить

строкой 1.2 следующего содержания:

1.2. Открытое акционерное

общество «Сургутгаз».

Российская Федерация,

Тюменская область,

Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г. Сургут, ул. Маяковского,

14а, строение 1

Обыкновенные 904 8,5 904 8,5

 3.  Часть 2 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2022.

Председатель Думы города        М.Н. Слепов

«21» декабря 2021 г.